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- транспорт на радиоактивни извори -

Назив на закон: Закон за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност, Закон за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај			
Субјекти на надзор:	правни лица кои вршат транспорт на радиоактивни извори			
Надлежна инспекциска служба: одделение за инспекциски надзор при ДРС	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот: услови за добивање дозвола

	Член 7
Став  4
	Дали  имаат регистрирано дејност ?

	Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став  7
	3000-5000 евра во денарска противвредност
	4

	Член  7
Став  1
	Дали имаат дозвола за вршење дејност?

	Да ☐  Не ☐
	Член  31
Став  1
	3000-5000 евра во денарска противвредност
	5

	Член  7
Став  3
	Дали имаат извршено промена во условите за работа пропишани во претходната дозвола и дали истите се пријавени во ДРС?
	Да ☐  Не ☐
	Член  31
Став  9
	3000-5000 евра во денарска противвредност
	5

	Член 8
Став 6
	Дали обезбеди радијациона сигурност и нуклеарна безбедност на изворите на јонизирачко зрачење од оштетување, кражба, нелегално однесување и пренесување, губење или исчезнување?
	Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 12, 13
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член __
Став __
	Дали имаат пријавено листа на радиоактивни извори на кои ќе им вршат транспорт со сите нивни физички и хемиски особености?
	Да ☐  Не ☐
	Член __
Став __
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	                                                             Назив на глава / оддел од прописот: Услови за заштита и сигурност

	Член 8, 13
Став 1, 7
	Дали има доставено Програма за радијациона заштита со внатрешна организациона поставеност со јасно разграничени задолженија и одговорност на сите вработени ?
Дали има назначено  назначено одговорно лице за радијациона заштита ?
Дали лицето назначено за радијациона сигурност е запознаено со барањата и условите кон дозволата?
Дали лицето назначено за радијациона заштита има доволно време и ресурси да ја врши работата?
Дали лицето назначено за радијациона заштита е информирано за работата на лицата кои користат извори на јонизирачко зрачење?
Дали лицето за радијациона заштита спроведува почетни обуки и периодични обуки на работниците?
Дали лицето за радијациона заштита води соодветна евиденција за да ја демонстрира заштитата на работниците и поединци од населението?
Дали се врши 24 часовно информирање (најава) на транспортот на  ДРС  ?
 Дали се води писмена или електронска евиденција околу информирањето на ДРС?
Дали се води евиденција за времето, местото  на превземање како и време , место на предавање на изворот?
Дали управата е запознаена со сертификатот за овластување како и барањата и рестрикциите кои произлегуваат од него?
Дали управата обезбедила соодветно ниво на екипираност?
Дали управата обезбедува средства за обука на професионално изложеноти лица?

	Да ☐  Не ☐





Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐




Да ☐  Не ☐




Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став  11
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член  13
Став  2
	Дали има доставено  план за вонредни настани со мерки и активности за заштита на населението и професионално изложените лица?
Дали поседуваат опрема во возилото неопходна за во случај на вонреден настан?
Дали имало инцидент?
Дали се спроведува истрага во случај на инцидент?
Дали се подготвува извештај во случај на инцидент?
Дали инцидентите се евидентираат?
Дали се врши анализа на резултати од истрагата  со цел утврдување на можен пропуст и измена во процедурите?
Дали се спроведуваат вежби со цел утврдување на спремноста на професионално изложените лица за превземање мерки во случај на инцидент?
	Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 11
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 15
Став 1
	Дали лицата кои се вклучени во дејноста ги исполнуваат здравствените услови за работа со ИЈЗ?
	Да ☐  Не ☐
	Член 32
Став  1
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	УСЛОВИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ – Закон за превоз на опасни материи во патниот и железнички сообраќај

	Член 58
Став  1,2
	Дали поседува дозвола за вршење дејност – превоз на радиоактивна материја?
	Да ☐  Не ☐
	Член 93
Став 33
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 71
Став 1,2
	Дали лицата кои се вклучени во вршењето дејност – транспорт на радиоактивна материја се полнолетни?
	Да ☐  Не ☐
	Член __
Став __
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 71 
Став 1
	Дали лицата кои се вклучени во дејноста се се со соодветни заштитни опрема?
	Да ☐  Не ☐
	Член 95
Став  8
	500 до 2000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 33
Став  1,2
	Дали поседуваат опрема за идентификување на интензитетот на зрачењето и дали истата редовно се калибрира?
	
	Член  93
Став  16
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член  20
Став 2
	Дали лицата кои се вклучени во вршењето на дејност се соодветна АДР дозвола за управување моторни возила?
	Да ☐  Не ☐
	Член 97
Став 2
	500 до 1000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 17
Став 1,2
	Дали имаат пријавено советник за безбедност при транспорт?
	Да ☐  Не ☐
	Член 93
Став  8
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 17
Став  4
	Дали советникот за безбедност при транспорт  има добиено соодветна обука и сертификат  од овластена институција ?
	Да ☐  Не ☐
	Член 93
Став  9
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член  19
Став 3
	Дали ги чуваат Годишните извештаи за извршените превози во законски определен рок( 5г ) и дали редовно ги доставуваат до ДРС
	Да ☐  Не ☐
	Член  93
Став  10
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 14
Став 1
	Дали поседуваат налепници за обележување на амбалажата ?

	Да ☐  Не ☐
	Член 95
Став 2
	500 до 2000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 63 , 66
Став 2,3,

	Дали имаат соодветно атестирано возило кое ги исполнува техничките карактеристики?

	Да ☐  Не ☐
	Член 93
Став 38
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 69
Став 1,2
	Дали возилото поседува потребна опрема
	Да ☐  Не ☐
	Член 95
Став 5
	
	5

	Член 32
Став 1
	Дали возилото е снабдено со2 ПП апарати
	Да ☐  Не ☐
	Член 
Став 
	
	5

	Член 66
Став 2,3,4
	Дали поседуваат налепници за обележување на возилото?

	Да ☐  Не ☐
	Член 93
Став 41
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 57
Став 1
	Дали со возилото покрај товарот со радиоактивна материја превезува и друг товар?
	Да ☐  Не ☐
	Член 93
Став 32
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член  73
Став 1
	Дали во возилото при превозот покрај возачот и совозачот учествувааат и други лица?
	Да ☐  Не ☐
	Член 95
Став 6
	500 до 1000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 
Став
	
	Да ☐  Не ☐
	Член 
Став
	
	

	Член 
Став
	
	Да ☐  Не ☐
	Член 
Став
	
	



